
 

Mesto Medzilaborce 
Mestský úrad Medzilaborce 

Mierová 326/4, 068 01 Medzilaborce 
 
 
 
 
 

VŠEOBECNÉ ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

 

č. 1/2017 

 

 

 

o Mestskej polícii mesta Medzilaborce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh VZN č. 1/2017 vyvesený na úradnej tabuli dňa  18.07.2017 

VZN č. 1/2017 schválené na MsZ v Medzilaborciach dňa  07.08.2017  

VZN č. 1/2017 vyvesené na úradnej tabuli dňa   08.08.2017        

VZN č. 1/2017 nadobúda účinnosť dňa  23.08.2017           

 

 



Mesto Medzilaborce v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a podľa § 2 ods. 2 a § 22 ods. 3 zákona č. 564/1991 Zb. o obecnej 

polícii v znení neskorších predpisov vydáva pre územie mesta Medzilaborce toto:  

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Medzilaborce č. 1/2017 
o Mestskej polícii mesta Medzilaborce 

 

 

na ktorom sa uznieslo mestské zastupiteľstvo v Medzilaborciach v súlade s § 11 ods. 4 písm. 

g) zákona NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

 

Článok 1 
Zriadenie mestskej polície 

 
 Mestské zastupiteľstvo v Medzilaborciach sa dňa 07.08.2017 uznieslo na Všeobecne 

záväznom nariadení o zriadení mestskej polície ako poriadkového útvaru Mesta Medzilaborce 

od 01.09.2017. 

 Mestská polícia je poriadkový útvar pôsobiaci pri zabezpečovaní mestských vecí 

verejného poriadku, ochrany životného prostredia v meste a plnení úloh vyplývajúcich zo 

všeobecne záväzných nariadení mesta, z uznesení mestského zastupiteľstva a z rozhodnutí 

primátora mesta. 

 

 

Článok 2 
Určenie ďalších výstrojných súčiastok príslušníka Mestskej polície v Medzilaborciach 

 
 Príslušník Mestskej polície v Medzilaborciach môže používať okrem rovnošaty tieto 

výstrojné súčiastky: 

a) pracovná rovnošata alebo kombinéza, 

b) zimná čiapka, sveter, rolák, šál, rukavice, 

c) čiapka so šiltom 

d) taktická vesta, 

e) nepremokavá súprava do dažďa, 

f) reflexná vesta pre zastavovanie vozidiel za zníženej viditeľnosti, 

g) puzdrá na putá, slzotvorný prostriedok, zásobník, pokutové bloky, 

h) taška na spisy, 

i) protiúderový komplet s prilbou, 

j) nepriestrelná vesta. 
 

 

Článok 3 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Toto všeobecne záväzné nariadenie Mesta Medzilaborce č. 1/2017 bolo schválené 

uznesením Mestského zastupiteľstva mesta Medzilaborce č. 35/2017 dňa 07.08.2017. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15 dňom od vyvesenia. 

 

 

Ing. Vladislav Višňovský 
primátor mesta 


